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Скопје, мај 2021
Врз основа на член 155 од Изборниот законик („Службен весник на Република Македонија“ бр. 40/06, 136/08, 148/08, 155/08, 163/08, 44/11, 51/11, 142/12, 31/13, 34/13, 14/14, 30/14, 196/15, 35/16, 97/16, 99/16, 136/16, 142/16, 67/17, 125/17, 35/18, 99/18, 140/18, 208/18, 27/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 98/19, 42/20 и 74/21) и член 7 од Деловникот за работа на Советот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Општина Аеродром" број 01/06, 19/12, 15/20), Советот на Општина Аеродром на 54-та  седница, одржана на ден 12.05.2021 година, го донесе следново
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Решение за верификација на мандатот на член на Советот 

на Општина Аеродром

Се објавува Решението за верификација на мандатот на член на Советот на Општина Аеродром, донесено на педесет и четвртатата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 12.05.2021 година.

Број 08-3265/1                                                                                                   Градоначалник 

14 мај 2021 година                                                                                          Златко Марин с.р.

Скопје
Врз основа на член 155 од Изборниот законик („Службен весник на Република Македонија“ бр. 40/06, 136/08, 148/08, 155/08, 163/08, 44/11, 51/11, 142/12, 31/13, 34/13, 14/14, 30/14, 196/15, 35/16, 97/16, 99/16, 136/16, 142/16, 67/17, 125/17, 35/18, 99/18, 140/18, 208/18, 27/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 98/19, 42/20 и 74/21) и член 7 од Деловникот за работа на Советот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Општина Аеродром" број 01/06, 19/12, 15/20), Советот на Општина Аеродром на 54-та  седница, одржана на ден 12.05.2021 година, го донесе следново

Р Е Ш Е Н И Е

за верификација на мандатот на член на Советот 

на Општина Аеродром


I. Се верификува мандатот на Лилјана Николовска, како член на Советот на Општина Аеродром на местото на Крсте Врбовски, чиј мандат престана врз основа на поднесена оставка.


II. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-170/7                                                                                            Претседател на Совет 

12 мај 2021 година                                                                                   на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                        Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Одлука за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања  за опремнина за пензионирање на вработени лица  во ОА/општински буџетски корисник, за смрт на вработено лице/ на член потесно семејство и за боледување подолго од шест месеци
Се објавува Одлука за за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања  за опремнина за пензионирање на вработени лица  во ОА/општински буџетски корисник, за смрт на вработено лице/ на член потесно семејство и за боледување подолго од шест месеци, донесена на педесет  и четвртата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 12.05.2021 година.
Број 08-3271/1                                                                                                   Градоначалник 

14 мај 2021 година                                                                                          Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член  14, 16 и 17 од Законот за извршување на Буџетот на РСМ за 2021 година („Службен весник на РМ“ број 307/20) и член 12 и 13 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за  2021 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 15/20) и Програмата за остварување социјална заштита во Општина Аеродром за 2021 година („Службен гласник на Општина Аеродром” бр.15/20), Советот на Општина Аеродром на 54-та  седница, одржана на ден 12.05.2021 година, ја донесе следната 

ОДЛУКА
за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања  за опремнина за пензионирање на вработени лица  во ОА/општински буџетски корисник, за смрт на вработено лице/ на член потесно семејство и за боледување подолго од шест месеци 
Член 1

Со оваа одлука се утврдува исплата на парична помош по основ на:
· пристигнати барања за смрт на член на потесно семјство за лицата:

 -Зорица Вучиниќ, вработена во ООУ Браќа Миладиновци

- Магдалена Божинова, вработена во ОА,за смрт на родител, мајка

Член 2


Износот и исплатата на паричната помош ќе се утврди согласно законските одредби и доставената документација од страна на барателот.

Член 3

Се задолжува раководителот на Одделение за работа на Советот на Општина Аеродром, да ги преземе сите потребни активности за реализација на исплатата на парична помош по основ на пристигнати барања од член 1 на оваа Одлука (потпишување на Решението и слично).

Член 4 

          Се задолжува Секторот за финансии да ја изврши оваа Одлука.
Член 5


Оваа Одлука стапува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-170/8                                                                                             Претседател на Совет 

12 мај 2021 година                                                                                   на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                        Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за продолжување на воспоставената меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Аеродром и Општина Карпош за вршење работи од областа на градежната инспекција
Се објавува Одлука за продолжување на воспоставената меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Аеродром и Општина Карпош за вршење работи од областа на градежната инспекција, донесена на педесет  и четвртата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 12.05.2021 година.
Број 08-3270/1                                                                                                    Градоначалник 

14 мај 2021 година                                                                                           Златко Марин с.р.

Скопје                                 
Врз основа на член 36, а во врска со член 14 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), член 4 и член 9 став 2 алинеја 2 од Законот за меѓуопштинска соработка (Службен весник на РМ“ број 79/09), по доставен предлог за продолжување на воспоставена меѓуопштинска соработка,  од страна на Општина Карпош од 11.05.2021 година, Советот на Општина Аеродром на својата 54-та седница, одржана на 12.05.2021 година  ја донесе следната   

О Д Л У К А

за продолжување на воспоставената меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Аеродром и Општина Карпош за вршење работи од областа на градежната инспекција
Член 1

Со оваа Одлука се прифаќа предлогот на Општина Карпош за продолжување на веќе воспоставената меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Аеродром и Општина Карпош, врз основа на Одлуки број 09-367/4 од 02.07.2019 година („Службен гласник на ОА“ број 09/19), број 09-581/15 од 26.11.2019 година („Службен гласник на ОА“ 15/19), број 09-183/4 од 29.06.2020(„Службен гласник на ОА“ 7/20), број 09-279/26 од 28.09.2020 година („Службен гласник на ОА“ 10/20) и број 09-314/13 од 29.10.2020 година („Службен гласник на ОА“ 12/20).
Член 2

Продолжувањето на соработката од член 1, се однесува на вршење на работи од областа на градежната инспекција од страна на лицето Олга Влинтоска, вработена во општина Аеродром на работно место советник овластен градежен инспектор, за потребите на градежната инпекција во општина Карпош на пола работно време (4 часа) за период од 01.05.2021 година до 31.10.2021 година. 

Член 3

Средствата неопходни за реализација на меѓуопштинската соработка, ќе се обезбедат од Буџетот на Општина Карпош и Буџетот на Општина Аеродром и истите ќе се користат исклучиво за намената утврдена во член 2 на оваа Одлука.

Член 4

За реализација на оваа Одлука и прецизирање на начинот и динамика на соработката, градоначалниците на Општина Аеродром и Општина Карпош,  ќе склучат договор, во форма и содржина пропишана со Законот за меѓуопштинска соработка.

Член 5

Оваа Одлука стапува во сила наредниот ден од денот на објавувањето  во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   
Број 09-170/4                                                                                             Претседател на Совет 

12 мај 2021 година                                                                                   на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                        Ивана Цветковскa с.р. 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Програма за постигнување на енергетска ефикасност при реконструкција на згради и индивидуални станбени објекти на територија на општина Аеродром за период од три години
Се објавува Програма за постигнување на енергетска ефикасност при реконструкција на згради и индивидуални станбени објекти на територија на општина Аеродром за период од три години, донесена на педесет  и четвртата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 12.05.2021 година.
Број 08-3268/1                                                                                                Градоначалник 

14 мај 2021 година                                                                                      Златко Марин с.р.

Скопје
ПРОГРАМА ЗА ПОСТИГНУВАЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ ПРИ РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЗГРАДИ И ИНДИВИДУАЛНИ СТАНБЕНИ ОБЈЕКТИ НА ТЕРИТОРИЈА НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА ПЕРИОД ОД 3 ГОДИНИ

ВОВЕД

Програмот за енергетска ефикасност на Општина Аеродром е дизајниран според законски акт од Законот за Енергетска Ефикасност во кој се транспонирани одредбите од Директивата 2012/27/EU за енергетска ефикасност и Директивата 2010/31/ЕС за енергетски карактеристики на зградите.    

Проектот е инициран од Секторот за Работи на градоначалник и ЛЕР на Општина Аеродром, а прифатен, детално разработен и предвиден за имплементација од страна на Секторот за комунални работи, урбанизам и заштита на животната средина, со цел да се стимулира намалувањето на потрошувачката на енергија, примена на мерки за енергетска ефикасност и паралелно намалување на загадување на животната средина и ублажување на климатските промени. Акцискиот план на програмата за енергетска ефикасност на општината Аеродром предвидува кофинансирање на реконструкција на делови од станбените згради преку неколку можности со цел да се постигне бараната енергетска ефикасност, како и можности за енергетско здружување („енергетски задруги“) на индивидуални станбени објекти (куќи). Програмот е усогласен со политиката за ефикасно користење на енергијата во општината, а со тоа да се подобри и економијата во неа. Освен тоа се очекува, спроведувањето на оваа програма да влијае на состојбата на општината на следниве начини:

1. Обновени енергетски системи на станбените објекти во општината;

2. Зголемена свест за потребата од енергетски заштита кај жителите и крајните потрошувачи.

Намалената потрошувачка на енергија исто така има позитивно влијание на животната околина и подобрување на сигурноста во снабдувањето со енергија. 

За таа цел Секторот за работи на градоначалникот на Општина Аеродром изготви комуникациска стратегија за сите инволвирани страни во проектот за енергетска ефикасност. Се користеа повеќе начини на комуникација (комуникациски канали) соодветни за секој од чинителите. 

Генерално комуникациските канали опфаќаа: 

1. Групни и поединечни состаноци  со управителите на станбени згради и фирмите за управување и одржување на објекти и станбени згради и на домови;

2. Брифинг со медиумите;

3. Обезбедување на општи информации преку поделба на лифлет (Образец) и негово поставување на web страната на општината.

На овој начин жителите, на општина Аеродром навремено и целосно беа информирани за проектот кој предвидува кофинансирање на реконструкција на згради во насока на постигнување на енергетска ефикасност. Понудата предизвика голема заинтересираност кај граѓаните и во следниот период се во очекување да започне процесот на реализација на проектот на терен.

1. ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА

Главна цел на оваа програма е:

· Намалување на трошоците за енергија на жителите на општина Аеродром,

· Осигурување на стандардни (комфорни) услови за престој и живеење во сите простории,

· Намалување на емисијата на штетни материи во околината и воздухот,

· Зголемена примена на обновливи извори на енергија.

Оваа цел ќе се оствари преку:

· Имплементација на енергетски ефикасни проекти на зградите кои се наоѓаат на територија на општина Аеродром;

· Начини за здружување на повеќе индивидуални станбени објекти (куќи) во рамките на општината, кои би можеле да имплементираат соодветен проект за енергетска ефикасност;

· Обука на персоналот задолжен за имплементиртање и евалуација на мерките за енергетска ефикасност;

· Зголемување на свеста на граѓаните; и слично.
2. ОПИС НА ПРОГРАМАТА

СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА за постигнување на Енергетска Ефикасност на општината е среднорочен план и документ за политика што ќе се спроведува во Општина Аеродром во период од 3 години. Беа собрани неопходни основни информации и факти за бројот на жители (Табела 1) и станбени единици во општината. 

Табела 1. Број на жители по населени места во Општина Аеродром
	Населени места во Општина Аеродром
	број на жители
согласно пописот 2002 г.

	Мичурин
	51.346

	13 Ноември
	

	Острово
	

	Јане Сандански
	

	Стар Аеродром
	

	Ново Лисиче
	

	Лисиче
	

	Горно Лисиче 
	18.223

	Долно Лисиче 
	2.440

	Вкупно 
	72.009



Во Општината има 23.754 станови (сите видови живеалишта), со вкупна површина 1.636.724 м2. Податоците од внатрешно спроведени анкети и секојдневното работење на администрацијата денес бележат постоење на 26.300 станови во Општината. Најгусто распределени и високо - изградени станбени објекти се лоцирани во населбите Јане Сандански и Ново Лисиче. Најголемиот дел од населението на Општината живее во колективни згради, од кои поголем број се изградени согласно усвоените технички нормативи за асеизмичка градба. Помал процент на население живее во индивидуални куќи.

Локалното самоуправување во Општина Аеродром се остварува преку 11 урбани заедници, и тоа: УЗ „Мичурин“, УЗ „Острово“, УЗ „Стар Аеродром“, УЗ „Гоце Делчев“, УЗ „Бисер“, УЗ „Јане Сандански“, УЗ „Ново Лисиче“, УЗ „Населба Лисиче“, УЗ „Горно Лисиче Запад“, УЗ „Горно Лисиче Север“, УЗ „Горно Лисиче Jуг“ и 1 месна заедница МЗ „Долно Лисиче“.

Според интерни пресметки во секојдневното работење во Општината (евиденција на даночни корисници, интерни анкети, анализа на бројот на нови станови и др.), бројот на жители изнесува околу 80.000 и тоа 75% во урбаниот и 25% во руралниот дел на Општината.

Изготвениот образец (Табела 2) преку повеќе комуникациски канали беше доставен до речиси сите жители на општината. Граѓаните во изминатиот период  пројавија значителна заинтересираност за вклучување во проектот за кофинансирање на згради при спроведување на енергетска ефикасност. При тоа нивната можност за користење на субвенции  се ограничува на една опција од наведената понуда.
Табела 2. Понудени опции за кофинансирање на енергетската ефикасност од страна на општина Аеродром

	р.б
	Опис 
	Краток опис на енергетската ефикасност 
	% учество на општината

	1
	Обнова на фасада 
	Целосна изолација и обложување на постојната фасадна конструкција со нова
	30 % од реалните изведбени трошоци

	2
	Нови PVC надворешни 
прозорци и врати
	Набавка на нови, фабрички производени и стандарзирани PVC надворешни прозорци и врати (замена на постојните)
	35 % од прифатливите трошоци на набавката

	3
	Реконструкција на кров
	Обнова на целокупнаата кровна површина со современ систем на покривање, по избор на станарите, но согласно со постојниот ,,маалски" дизајн
	40 % од реалните изведбени трошоци

	4
	Набавка на нов елеватор
	Набавка на нов, фабрички произведен елеватор, согласно со прифатените технички стандарди и адекватности со станбените потреби
	45 % од прифатливите трошоци на набавката

	5
	,,SMART" систем за користење на заедничка електрична енергија
	Адаптирање на постојниот систем на осветлување, загревање и слично на скалиштен и останат заеднички простор
	50 % од трошоците за адаптација на заедничка електрична мрежа

	х
	Член на ,,Енергетска задруга,, 
на Општина Аеродром
	Инвестиција во фотоволтаични покривни површини (по бенифицирана цена) за генерирање на соларна енергија, која по одреден период на години ќе обезбедува ,,гратис" електрична енергија
	Повеќе опциски можности  (во согласност со вредноста и времетраењето на инвестицијата)


2.1. Законска регулатива и критериуми при имплементација на методологијата за постигнување на енергетска ефикасност на згради и индивидуални станбени објекти за домување
Со цел да се постигне комплементарна имплементација на програмата за енергетска ефикасност, проектот подложи на одредени закони, како на пример: Закон за градење („Службен весник на Република Македонија“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15,226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 18/20 и 279/20); Закон за животната средина („Службен весник на Република Македонија“ бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18); Закон за домување („Службен весник на Република Македонија“ бр. 99/09, 57/10, 36/11, 54/11, 13/12, 55/13, 163/13, 42/14, 199/14, 146/15, 31/16 и 64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 302/20), и сродни кои ја одредуваат динамиката на спроведување на целиот процес.

2.1.1 ФАСАДИ

За да се реконструираат фасадите во насока на постигнување на енергетска ефикасност потребно е да се исполнат следните услови:

· Зградата да не е понова од 2000 година (зградите градени по 2000 година имаат имплементирано одреден степен на енергетска ефикасност уште при својата изградба);

· Над 60% од становите да имаат извршено или да се во постапка на промена на надворешните прозори и врати со PVC технологија;

· Да се достави одлука од куќен совет или фирма задолжена за управување со зградите за согласност за реконструкција на фасадата;

· Заедницата на станари да нема долгови кон трети лица;

· Изјава за согласност за спроведување на занатско-изведувачки работи на 51 % од станарите;

· Трошокот за проектот и постапката за согласност за реконструкција на зградите да падне на товар на станарите;

· да достават Имотен лист не постар од 6 месеци;

· изјава за согласност од страна на куќен совет или фирмата задолжена за управување со зградите, дека во иднина се дозволува реконструираната фасадна површина, низ соодветна комерцијално-правна форма во интерес на станарите на зградата, да се користи за маркетинг цели од страна на општината, како кофинансиер.

2.1.2. PVC ПРОЗОРИ/ВРАТИ

За да се постигне минимална енергетска ефикасност на зградата при промена на прозорите и вратите со PVC технологија, потребно е истите да бидат застапени во 60 % од објектот. Ова поточно значи дека за да се одобри поддршка од страна на општината за овој вид на зголемување на енергетската ефикасност, потребна е согласност за изведба на истата од минимум 60% од станарите на една зграда.

2.1.3. ПОКРИВ
Реконструкцијата на покривите во насока на постигнување на енергетска ефикасност, како услови ги опфаќа наведените за фасадите, вклучително и:
· трошокот за проектот и постапката за согласност за реконструкција на покривите да падне на товар на станарите;

· да се достави одлука од куќен совет или фирмата задолжена за управување со зградите за согласност за реконструкција на фасадата; и

· изјава за согласност од страна на куќен совет или фирмата задолжена за управување со зградите, дека во иднина се дозволува (откако ќе се оствари и законска можност) на реконструираната кровна површина да се постават фотоволтаични панели, односно зградата да учествува во т.н. „енергетски задруги“ (или сличен проект на општината).

2.1.4. ЛИФТ

За замена на стар лифт со нов кој има поголема моќност и соодветна зголемена енергетска ефикасност, не е потребно да се остварат никакви претходни услови, освен се разбира зад барањето да е обезбедена законски предвидената согласност од најмалку 51% од станарите од влезот во кој ќе се спроведува замената на стариот со нов лифт.  

Доколку станува збор само за одредена реконструкција на постоечки (стар) лифт, истиот може да биде дел од оваа програма, само ако при реконструкцијата се менуваат клучни делови на лифтот, како што се: мотор, карики, сијалични места и слично, со кои несомнено ќе се подобри, односно зголеми неговата енергетска ефикасност.

Доколку се става сосема нов лифт, потребен е одобрен проект од страна на општината, при што трошокот за проектот и постапката за согласност за  инсталирање на нов лифт ќе падне на товар на станарите, во целост.

2.1.4. ,,SMART" систем за користење на заедничка електрична енергија

За адаптација на постојниот систем на осветлување, загревање и слично на скалиштен и останат заеднички простор и при тоа обезбедување на соодветно повисоко ниво на енергетска ефикасност, не е потребно исполнување на никакви претходни услови.

3. МОНИТОРИНГ И ЕВАЛУАЦИЈА НА ПРОЕКТОТ

Мониторинг е клучен сегмент на процесот на имплементирање на програмата за енергетска ефикасност на зградите и индивидуалните станбени објекти (куќи) во Општина Аеродром. Евалуацијата и мониторингот опфаќаат различни фази од овој процес. Мониторингот стартува од самиот почеток и продолжува во континуитет на имплементацијата на програмата. 

Препорачливо е мониторингот да продолжи и по временската рамка на програмата за енергетска ефикасност, со цел да се создадат долгорочни влијанија врз локалната економија, енергетскиот сектор и животната средина. 

За следење на ефектот од спроведените мерки за енергетска ефикасност, потребно е да бидат извршени соодветни мерења во одредени временски етапи и резултатите да се компарираат со пресметаните. Мерењата треба да се вршат со утврдена динамика во текот на целата година
Клучните индикатори кои се мерат и кои се споредуваат се следните:
· Потрошувачка на енергија (електрична и топлинска);
· Споредба на амбиенталните услови во објектите (степен на осветленост и влажност, температурни разлики);
· Заштеда на финансиски средства кои се одвојуваат за да се подмират трошоците за енергија.

Откако ќе се имплементираат предвидените активности во Програмата за енергетска ефикасност, добиените резултати треба да се споредат со резултатите пред интервенцијата и на тој начин да се утврди дали е постигната предвидената цел. 
Доколку целта не е постигната, тогаш се испитува причината зошто не е постигната и се утврдуваат недостатоците во системот доколку такви постојат и истите треба да се отстранат. 
Во случај резултатите да се како претпоставените или подобри, тогаш се донесува заклучок дека целта е постигната.

Сите податоци од ппрограмата, планираните мерки и спроведените мерки треба да се внесат во платформата MVP, согласно Законот за енергетска ефикасност. Општината треба да назначи лица одговорни за истото.
Евалуацијата на постигнатите резултати од активностите предвидени со Програмата за енергетска ефикасност, во форма на писмен периодичен извештај, треба да се доставува до:

· Градоначалникот и други одговорни лица од локалната самоуправа;

· Целокупната јавност преку печатени материјали;

· Организациите од областа на енергетска ефикасност;

· Сите вклучени страни во процесот на финансирање/спроведување на проектите за енергетска ефикасност.

Начинот на спроведувањето на оваа Програма, поточно распоредот за реализација и следење на активностите за енергетска ефикасност во општината, детално ќе биде разработен од страна на Секторот за комунални работи, урбанизам и заштита на животната средина, односно од страна на тимот за Енергетска Ефикасност предложен од страна на градоначалникот.

Број 09-170/6                                                                                             Претседател на Совет 

12 мај 2021 година                                                                             на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Програма за дополнување на Програмата Ф-Урбанистичко планирање и уредување на просторот на ОА за 2021 година, Потпрограма Ф1
Се објавува Програма за дополнување на Програмата Ф-Урбанистичко планирање и уредување на просторот на ОА за 2021 година, Потпрограма Ф1, донесено на педесет  и четвртата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 12.05.2021 година.
Број 08-3269/1                                                                                                  Градоначалник 

14 мај 2021 година                                                                                         Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа („Сл. весник на РМ” бр. 5/02), член 16 точка 1 и член 24 од Статутот на општината Аеродром  („Сл. гласник на ОА“ бр. 20/12, 21/14, 23/14,15/20), а во врска со член 15 став 1 точка 1 од Законот за Град Скопје („Сл. весник на РМ“ бр. 55/04, 158/11 и член  40 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ бр. 32/20) Советот на Општина Аеродром на 54-та  седница, одржана на ден 12.05.2021 година, ја донесе следната 

П Р О Г Р А М А
( Ф )
УРБАНИСТИЧКО  ПЛАНИРАЊЕ И УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОРОТ
НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ ЗА 2021 ГОДИНА
ПОДПРОГРАМИ
Ф 1 
Урбанистичко планирање 
ФА
Уредување на градежно земјиште  (капитални трошоци)
на подрачјето на Општина Аеродром за 2021 година
ПОДПРОГРАМА Ф1
урбанистичко планирањена подрачјето на Општина Аеродром за 2021 год.

ВОВЕД:
Со оваа Програма се уредува:
I. Изворите за финансирање  на  Програмата . 
II. Средства наменети за урбанистичко планирање 
III. Динамика  за извршување на Програмата.
IV. Преодни и завршни одредби.
I. ИЗВОРИ НАФИНАНСИРАЊЕ  НА ПРОГРАМАТА
Подпрограмата Ф1 за  урбанистичко планирање  на подрачјето на Општина Аеродром се финансира од буџетот за 2021год.

Трошоци заурбанистичко планирање

	Категорија
	Ставка
	Потставка
	Потставка
	Видови расходи
	Износ во денари
	Структура %

	1 
	2 
	3 
	4 
	5 
	6 
	7 

	Вкупни расходи 

	420000 
	Стоки и услуги 
	8.276.000,00 
	

	
	424000
	
	Поправки и тековно одржување 
	500.000,00 
	

	
	
	424420
	Поправки и одржување на софтвер и хардверска опрема 
	

	
	425000
	
	Договорни услуги 
	7.526.000,00 
	

	
	
	425640 
	Изработка на урбанистички планови 
	6.876.000,00 
	

	
	
	
	Изработка на детални урбанистички планови финансираниод Општина Аеродром (пренесени обврски за почнати постапки од 2020):

· ДУП за градска четврт И12

· блок 12.03 - 6,55 ха;

· блок 12.04 - 6,91 ха;

· блок 12.05 - 6,15 ха;

· ДУП за градска четврт И16

· блок 16.06 - 9,28 ха;

· УПС Долно Лисиче со разработка на блокови:

· блок 1 - 11,39 ха,

· блок 7 - 9,40 ха и

· блок 8 - 20,13 ха;

· УПС Долно Лисиче со разработка на блокови:

· блок 2 - 23,49 ха,

· блок3 - 19,66 ха,

· блок4 - 8,89 ха,

· блок5 - 5,45 ха,

· блок6 - 5,56 ха,

· блок9 - 20,35 ха,

· блок10 - 15,84 ха,

· блок11 - 18,68 ха,

· блок12 - 8,98 ха,

· блок13 - 10,56 хаи

· блок14 - 11,92 ха;

Согласно со Решение на Агенција за финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој одобрено е барање за финансиска поддршка на Општина Аеродром, за разработка на блокови за урбанистички план за село Долно Лисиче (планска документација, ажурирање и ревизија).

ДДВ обврска за донација за разработка на блокови за УПС Долно Лисиче, ажурирање и ревизија (пренесена обврска од 2020 година).

Изработка на детални урбанистички плановифинансирани од други општини:
- ДУП за градска четврт И09 – Општина Центар;

- ДУП за градска четврт СИ11 – Општина Гази Баба;

- ДУП за градска четврт СИ12 – Општина Гази Баба;

Изработка на детални урбанистички планови финансирани од други физички и правни лица:

- ДУП за градска четврт И17 блок 17.01 - пренесен од 2020 год.

- ДУП за градска четврт И17 блок 17.02 - пренесенод 2020 год.

- ДУП за градска четврт И17 блок17.03 - пренесен од 2020 год.

- ДУП за градска четврт И17блок 17.04 - пренесен од 2020 год.

- ДУП за градска четврт ЈИ09блок09.01- пренесен од 2020год.

- ДУП за градска четвртЈИ05блок 05.01 и 05.02 - пренесен од 2020год.

- ДУП за градска четвртЈИ06блок 06.03 - пренесен од 2020год.

- ДУП за градска четвртЈИ06блок 06.05 - пренесен од 2020год.

- ДУП за градска четвртЈИ06блок 06.06и блок 06.07 - пренесен од 2020год.

- ДУП за градска четвртИ13блок 13.05 - пренесен од 2020год.

- ДУП за градска четвртИ13блок 13.06 - пренесен од 2020год.

- ДУП за градска четвртИ10блок 10.02 - пренесен од 2020год.

- Измена и дополна на ДУП за градска четвртИ11блок 11.02 - пренесен од 2020год.

- Измена и дополна на ДУП за градска четвртИ11блок 11.12 - пренесен од 2020год.

- Измена и дополна на ДУП за градска четвртИ11блок 11.13 - пренесен од 2020год.
Детални урбанистички планови или изменување и дополнување на ДУП, за урбанистичка четврт, блок, блокови од соодветен урбанистички план за четврт финансирани од Општина Аеродром. 

Детални урбанистички планови или измена и дополнување на ДУП, за урбанистичка четврт, блок, блокови од соодветен урбанистички план за четврт по приватна иницијатива на физички и правни лица. 

Урбанистички проекти финансирани од Општина Аеродром. 

Урбанистички проекти по приватна иницијатива на физички и правни лица. 

Обезбедување Услови за планирање од просторен план; 
Изработка на ажурирани геодетски подлоги за изработка на ДУП и на изменувања и дополнувања на урбанистички планови за блок, блокови од соодветна урбанистичка четврт и на разработка на блокови за УПС, на УПза потребите на Општина Аеродром; 

Изработка на ревизии на ДУП и на изменувања идополнувања на урбанистички планови заблок, блоковиодсоодветнаурбанистичкачетврт и наразработканаблоковиза УПС, наУПзапотребитенаОпштинаАеродром.
Техничка исправка на донесени урбанистички планови финансирани од други физички и правни лица.
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	425920 
	Услуги за копирање, печатење и скенирање
	200.000,00
	

	
	
	
	- Скенирање и копирањенаурбанистички проекти и планови; 

- Копирањенаизводиодурбанистичкипланови;
	
	

	
	
	425190
	Изнајмувањедругаопрема
	200.000,00
	

	
	
	
	- Изнајмувањенапечатачизапотребитенасекторот
	
	

	
	
	425990
	Други договорни услуги
	250.000,00
	

	
	
	
	- Исплата на хонорари за надворешни членови на комисии
	
	

	
	426000
	
	Другитековнирасходи 
	250.000,00
	

	
	
	426310
	- Семинари, конференциииобукизаурбанизам, градежништво и ГИС
	
	


Број 09-170/5                                                                                             Претседател на Совет 

12 мај  2021 година                                                                                  на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                       Ивана Цветковскa с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување Одлука за исплата на парични средства на вработените во општинската администрација на Општина Аеродром по основ на надоместок за годишен одмор
Се објавува Одлука за исплата на парични средства на вработените во општинската администрација на Општина Аеродром по основ на надоместок за годишен одмор, донесена на педесет  и четвртата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 12.05.2021 година.
Број 08-3267/1                                                                                                    Градоначалник 

14 мај 2021 година                                                                                      Златко Марин с.р.

Скопје                                 
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), член  9 став 1 точка 1 од Законот за исплата на платите во РМ (“Службен весник на РМ” бр.33/97, 62/95, 50/01, 26/02, 46/02, 37/05, 121/07, 161/08, 92/09, 97/2011, 11/2012, 145/12, 170/13, 139/14, 147/15) и член 11 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2021 година, („Службен гласник на Општина Аеродром” број 15/20) и член 19 и член  20 од Законот за приватните агенции за вработување(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 113/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 18/20), Советот на Општина Аеродром на 54-та  седница, одржана на ден 12.05.2021 година, ја донесе следната 
О Д Л У К А 

за исплата на парични средства на вработените во општинската администрација на Општина Аеродром по основ на надоместок за годишен одмор
Член 1

Со оваа Одлука се утврдува исплата на парични средства на вработените и на привремено  ангажираните лица  во општинската администрација на Општина Аеродром, по основ на надоместок за годишен одмор.

Член 2

На вработените и на привремено  ангажираните лица  од општинската адмнистрација на Општина Аеродром, на име надоместок за годишен одмор, ќе им се исплати еднократен паричен износ во висина од 16.936,00,00 (шеснаесетилјадидеветстотинитриесетишест) денари,  што претставува  60%-тен износ од  износот на просечната месечна исплатена нето плата по работник во предходните три месеци, објавена до денот на исплатата.

Вработените  и привремено  ангажираните лица  од општинската администрација на Општина Аеродром, кои до денот на донесување на оваа Одлука не навршиле 6 месеци стаж, правото на надоместок за годишен одмор за 2021 година, врз основа на оваа Одлука, ќе го искористат по навршување на шестмесечниот стаж во календарската 2021 година
Член 3

Средствата за оваа намена ќе се издвојат од Буџетот на Општина Аеродром за 2021 година, Потпрограми Е0-Општинска адмнистрација  и Д0-Градоначалник, ставка 404110 – Надомест за годишен одмор и ставка 427110  – привремени вработувања.
Член 4

Се задолжува Секторот за финансиски прашања на Општина Аеродром, да ја изврши оваа Одлука.

Член 5

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето  во „Службен гласник на Општина Аеродром.
Број 09-170/9                                                                                             Претседател на Совет 

12 мај 2021 година                                                                                   на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                        Ивана Цветковскa с.р. 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Заклучок за усвојување на информација од одделение за урбанизам и подготовка на урбанистички планови, број 18-173/1 од 27.04.2021 година, за донесено Решение за ништовност на Одговор по иницијатива за изработка на ДУП за градска четврт И13 блок 13.05, општина Аеродром Скопје
Се објавува Заклучок за усвојување на информација од одделение за урбанизам и подготовка на урбанистички планови, број 18-173/1 од 27.04.2021 година, за донесено Решение за ништовност на Одговор по иницијатива за изработка на ДУП за градска четврт И13 блок 13.05, општина Аеродром Скопје, донесена на педесет  и четвртата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 12.05.2021 година.
Број 08-3266/1                                                                                                Градоначалник 

14 мај 2021 година                                                                                       Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр. 05/02), член  66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст (Службен гласник на Општина Аеродром бр. 20/2012, 21/2014, 23/2014, 15/20), Советот на Општина Аеродром на 54-та  седница, одржана на ден 12.05.2021 година, ја донесе следната 

ЗАКЛУЧОК
за усвојување на Информација број 18-1073/1 од 27.04.2021 година, од одделение за урбанизам и подготовка на урбанистички планови на Општина Аеродром, за донесено Решение за ништовност на одговор по иницијатива
1. Се усвојува Информација број 18-1073/1 од 27.04.2021 година, од одделение за урбанизам и подготовка на урбанистички планови на Општина Аеродром, за донесено Решение број 18-1050/2 од 27.04.2021 година, за ништовност на одговор по иницијатива за изработка на ДУП за градски четврт И13.05 Општина Аеродром, донесено од Комисија за урбанизам на ОА.

2. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во ,,Службен гласник на Општина Аеродром’’.
Број 09-170/3                                                                                             Претседател на Совет 

12 мај 2021 година                                                                                   на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                        Ивана Цветковскa с.р. 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на Заклучок за усвојување на Квартален извештај за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за првиот квартал од 2021 година
Се објавува Заклучок за усвојување на Квартален извештај за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за првиот квартал од 2021 година, донесен на педесет  и четвртата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 12.05.2021 година.
Број 08-3264/1                                                                                                  Градоначалник 

14 мај 2021 година                                                                                         Златко Марин с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром – пречистен текст („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), Советот на Општина Аеродром на својата 54-та седница, одржана на 12.05.2021 година го донесе следниов
З А К Л У Ч О К

за усвојување на Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за  првиот квартал од 2021 година 

1. Се усвојува Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за првиот  квартал од 2021 година.

2. Овој заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 09-170/10                                                                                          Претседател на Совет 

12 мај 2021 година                                                                                   на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                        Ивана Цветковскa с.р. 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 20/2012, 21/2014, 23/2014, 04/19, 15/20), градоначалникот на Општина Аеродром донесе
Р Е Ш Е Н И Е
за објавување на План за дополнување на План за програми за развој на ОА за периодот од 2021 до 2023 година
Се објавува План за дополнување на План за програми за развој на ОА за периодот од 2021 до 2023 година, донесен на педесет  и четвртата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 12.05.2021 година.
Број 08-3264/1                                                                                                  Градоначалник 

14 мај 2021 година                                                                                         Златко Марин с.р.

Скопје        
Врз основа на член 21-б од Законот за буџетите („Службен весник на РМ“ бр.64/2005, 4/2008, 103/2008, 156/2009, 95/2010, 180/2011, 171/2012, 192/2015, 167/2016), Советот на општина Аеродром на 54-та седница одржана на ден 12.05.2021 година го донесе следниоt
ПЛАН

за дополнување на  Планот на програмите за развој 

за период 2021-2023 година

Член 1 

Со овој план се врши дополнување на Планот на програмите за развој за периодот 2021-2023 година, („Службен гласник на Општина Аеродром“ бр.13/20).

Член 2

Дополнувањето  се врши во  член 2, поточно во табеларен приказ на План на програми за развој на Општина Аеродром од 2021 до 2023 година, каде после Програмата ВА Изградба на детска градинка, се додава нова Програма ЕА Капитални расходи на општината, како што следи :
	
	
	
	Вкупен износ
	2021 година
	2022    година
	2023   година
	По 2023 година

	
	
	
	 
	Буџет
	Буџет
	Буџет
	Буџет

	
	
	
	
	
	
	
	

	Програма:
	EА
	Капитални расходи на општината
	125.000.000
	15.000.000
	55.000.000
	55.000.000
	0

	Потпрограма:
	ЕА0
	Изградба на општинска зграда
	
	
	
	
	

	Проект:
	ЕАА
	Изградба на општинска зграда
	125.000.000
	15.000.000
	55.000.000
	55.000.000
	 


Во останатиот дел, Планот на програмите за развој за период 2021-2023 година, („Службен гласник на Општина Аеродром“ бр.13/20), останува да важи непроменет.

Член 3 

Измената на Планот на програмите за развој за период 2021-2023 година, станува составен дел на Буџетот на Општина Аеродром за 2021 година.

Број 09-170/2                                                                                          Претседател на Совет 

12 мај 2021 година                                                                                   на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                        Ивана Цветковскa с.р. 
С О Д Р Ж И Н А
1. Решение за верификација на мандатот на член на Советот на Општина Аеродром_____________________________________________________________  1
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